2020 年 9 月 17 日

部会員 各位

JA 中野市りんご・もも部会

部会長 丸山清憲

【重要】りんご中生種目揃会の開催について

 標記の件につきまして、下記により開催します。出荷者の皆様のご出席をお願いします。

記

1. 開催要項 ＊最寄り又は都合の良い時間帯の会場へお越しください。

品種名 開催日 開催場所 時間

秋映

9 月 25 日（金）

高丘事業所前 午前 11 時

南部共選所 午後 2 時

9 月 28 日（月）

長丘事業所前 午前 11 時

平岡事業所 午後 2 時

9 月 29 日（火） 高社共選所 午前 11 時

2. 内容

① 出荷方法・出荷基準

② 収穫基準・生育状況他

③ 質疑応答

3. 栽培日誌の提出

 中生～晩生品種は 1 枚にまとめて、サンふじ等晩生種初出荷時に最寄りの共選所へ提出ください。

 栽培日誌を追加する場合は営農センター園芸課までご連絡ください。（℡23-3933・担当：荒井）

4. 目揃会予定：10/28～30 頃サンふじ・シナノホッペ・ぐんま名月 ＊地区別開催

5. 赤肉系品種集荷について：各共選所で行います。出荷方法等は後日お知らせします。

6. おしらせ

 【重要】秋映の未熟果の収穫に注意ください。ワックスが乗った完熟状態での収穫を基本としています。

 【重要】炭そ病被害果が確認された場合は、健全果感染防止のため早めに除去ください。

 シナノホッペは着色先行型です。食味が十分乗る 11/5 過ぎに段階で一定量まとめて収穫してください。

 ぐんま名月収穫開始見込み：11/1～。収穫前の試食や蜜入り等の確認を実施してください。

7. 連絡先：

～生産拡大品種苗木注文取りまとめ中～

別紙で取りまとめ中です。この機会に生産基盤拡大・若

返りを図ってください。＊締め切り：10/9（金）

【重要】裏面はシナノスイート・シナノゴールド 目揃会通知記載しています。

シナノスイート・シナノゴールド 目揃会日程

1. 開催要項 ＊最寄り又は都合の良い時間帯の会場へお越しください。

品種名 開催日 開催場所 時間

シナノ

スイート

10 月 6 日（火） 南部共選所 午後 2 時

10 月 7 日（水）

長丘事業所前 午前 11 時

高社共選所 午後 2 時

シナノ

ゴールド

10 月 13 日（火） 南部共選所 午後 2 時

10 月 14 日（水）

平岡事業所 午前 11 時

高社共選所 午後 2 時

2. 内容

① 出荷方法・出荷基準

② 収穫基準・生育状況他

③ 質疑応答

3. 栽培日誌の提出

 中生～晩生品種は 1 枚にまとめて、サンふじ等晩生種初出荷時に最寄りの共選所へ提出ください。

 栽培日誌を追加する場合は営農センター園芸課までご連絡ください。（℡23-3933・担当：荒井）

4. 連絡先：

11/20（金） 第 9 回サンふじコンクール開催へ！

本年は 11/20 に開催を予定しています。後日、支部班長さん・役員さんを通じまして出品要請致します

が、厳しい栽培環境のなか手塩にかけて育てた『自慢のサンふじ』のご出品くださいますようお願いし

ます。

紅玉・ジョナゴールド・アルプス乙女等の出荷者の皆様へ

昨年度出荷者の皆様には別途資料を送付します。集荷方法等は昨年並みに行います。中生種の収穫が立

て込んでおりますが、適期収穫・出荷をお願いします。